
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C O P I A  A L B O  
 

 
 

COMUNE DI COCCONATO 
Provincia di Asti 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.129 

 
 

OGGETTO: 

FINANZIAMENTI PNRR PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE. NOMINA DEL RUP PER 
L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.           

 
L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di dicembre alle ore quattordici e minuti zero , 
per via telematica ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 15.04.2022, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49 e 147bis 
del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 

 
 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

FINANZIAMENTI PNRR PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE. NOMINA DEL RUP PER 
L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Su istruttoria del responsabile del Servizio Segreteria;  

 

Dato atto che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale, 
in accordo con il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, a partire dal 
04/04/2022 ha pubblicato i primi avvisi per la digitalizzazione delle Pubbliche Amministrazioni 
Locali, come previsti e finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR; 
 
Dato atto che il Comune di Cocconato ha presentato istanza per la partecipazione agli avvisi qui di 
seguito elencati e per i quali sono già stati emessi i relativi decreti di finanziamento: 
 

− Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO” – decreto di finanziamento n. 24-2/2022 – 
PNRR per € 2.430,00 

 

− Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” – decreto di finanziamento 
n. 23-2/2022 – PNRR per € 18.817,00 

 

− Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE"– decreto di finanziamento n. 25-2/2022 – 
PNRR per €14.000,00 

 

− Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" – 
decreto di finanziamento n. 28-2/2022 – PNRR per € 47.4127,00 

 

− Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" – 
decreto di finanziamento n. 32-2/2022 – PNRR per € 79.922,00 

 
Dato atto che il processo di attuazione relativo agli avvisi sopra riportati prevede l’individuazione di 
un RUP - Responsabile Unico del Procedimento – che deve provvedere all’espletamento di tutti gli 
adempimenti per la realizzazione nei tempi e secondo le indicazioni di ciascun avviso; 
 
Richiamato l’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 in merito alla nomina del RUP; 
 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

1) Di richiamare la premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) Di nominare la Sig.ra Fracchia Daniela, già Responsabile della Transizione Digitale, quale 

Responsabile Unico del Procedimento per l’espletamento di tutti gli adempimenti relativi agli 

avvisi per i quali sono già stati emessi i relativi decreti di finanziamento PNRR: 

- Misura 1.4.3 "Adozione app IO" 
- Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA” 
- Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID 

CIE" 
- Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali" 
- Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

 
3) Di dare atto che la Sig.ra Fracchia Daniela dovrà provvedere all’espletamento di tutti gli     

adempimenti per la realizzazione nei tempi e secondo le indicazioni di ciascun avviso, ai 

fini della rendicontazione di ciascun contributo assegnato al Comune di Cocconato. 

 
 

 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 


